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Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының экономикасын одан әрі 

дамытудың бірнеше бағыттары бар. Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев 2020 жылдың 

1 қыркүйегіндегі Қазақстан халқына Жолдауында еліміздің 2025 жылға дейінгі 

ұзақ мерзімді әлеуметтік-экономикалық дамуының болжамдарын айтып, одан 

әрі мемлекеттік бағдарламалардан ұлттық жобаларға көшуді қамтамасыз етуді 

тапсырды. Бұл ұлттық жобаларды жүзеге асырудағы басты мақсат – 

экономиканың тұрақтылығы мен бәсекеге қабілеттілігін, қазақстандықтардың 

өмір сүру сапасын арттырудың факторына айналуы. Бекітілген барлық 10 ұлттық 

жоба әрбір азаматты толғандыратын қоғамдық игіліктерді алуға бағытталған: 

білім, денсаулық, экология, мемлекеттік қызметтер, қауіпсіздік, өмір сапасы 

және т.б. [1]. 

Әрбір ұлттық жобаның іргелі негізі бар. Біріншіден, бұл «Қазақстан-2050» 

Стратегиясы – ұзақ мерзімді перспективаны айқындайтын негізгі құжат. 

Екіншіден, бұл жаңартылған Мемлекеттік жоспарлау жүйесі. Үшіншіден, бұл 

Ұлттық басымдықтар мен 2025 жылға дейінгі Ұлттық даму жоспарын 

қабылдауды көздейтін бесжылдық жоспарлау. 

Шағын және орта бизнес (одан әрі - ШОБ) – экономика дамуының 

қозғалтқыш күші. ШОБ-тың рөлі аса өткір экономикалық және әлеуметтік 

міндеттерді шешудегі таптырмас құрал. Шағын және орта бизнес мемлекет 

тарапынан айтарлықтай шығындарды талап етпей, «салауатты» бәсекелестік 

ортаны қалыптастыруға, нарықтық тепе-теңдікті орнатуға, жаңа жұмыс 

орындарын құруға, халықты жұмыспен қамту тұрғысынан мемлекеттің көптеген 

мәселелерін шешеді және салық төлемдері арқылы ел бюджетін толықтырады, 

орта таптың қалыптасуына, халықтың әртүрлі қажеттіліктерін қанағаттандыруға 

ықпал етеді, бұл сайып келгенде тұрақты экономикалық өсуді қамтамасыз етуге 

әкеледі. Сол себепті осы бағытқа арналған ұлттық жоба жөнінде сөз қозғағымыз 

келеді, яғни «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға арналған ұлттық 

жобасы» жөнінде. 

Бұл ұлттық жобаны әзірлеудің негізгі мақсаттары – кәсіпкерлік 

құрылымындағы сапалы өзгерістерді қамтамасыз ету, оның ішінде: 

- халықты жұмыспен қамтуды арттыру мақсатында шағын кәсіпкерлікті 

дамыту; 

- экономика секторларын әртараптандырудың драйвері – орта бизнеске 

сүйену; 

- бәсекелестікті кешенді дамыту – шаруашылық жүргізуші субъектілерге 

тең жағдай жасау. 

mailto:ayazhan_73@mail.ru
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ШОБ-тың ЖІӨ-дегі үлесі неғұрлым жоғары болса, соғұрлым халықтың 

тұрмысы жақсырақ, экономика соғұрлым серпінді дамиды деген аксиома бар. 

Әлемнің дамыған елдерінде ШОБ-тың ЖІӨ-дегі үлесі 50 және одан да көп 

пайызды құрайды (мысалы, Жапония мемлекетінде – 75%), ал ШОБ 

секторындағы дамыған елдерде жұмыс істейтіндердің үлесі 60-98% құрайды. 

Қазақстан 2050 жылға қарай елдің жалпы ішкі өніміндегі ШОБ үлесін 50%-ға 

жеткізуді жоспарлап отыр. 2019 жылы бұл көрсеткіш 28%-ды құрады. Қазіргі 

есептеулер бойынша ШОБ саласында үш миллион үш жүз адам жұмыс істейді, 

бұл елдегі белсенді халықтың жалпы үлесінің 30%-дан астамын құрайды. Осы 

мақсаттарға байланысты 2021-2025 жылдарға арналған жобалардан күтілетін 

экономикалық және әлеуметтік нәтижелерді қарастыруға болады. 

Жобадан күтілетін экономикалық нәтиже (сандық мәнде): 

1. ЖІӨ-дегі ШОБ үлесін 35%-ға жеткізу. 

2. ЖІӨ-дегі туризм көлемінің 8,4 трлн теңгеге дейін өсуі. 

3. Экономикадағы мемлекеттің үлесін 14%-ға дейін төмендету. 

4. 995,3 мың жұмыс орнын құру, оның ішінде:  

- тұрақты - 335,1 мың,  

- уақытша - 660,2 мың. 

Күтілетін әлеуметтік нәтиже (сапалық және/немесе сандық тұрғыдан): 

1. Азаматтарды тұрақты жұмысқа орналастыру – 1,7 млн адам; 

2. Халықты жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді шараларымен 

қамту – 3,5 млн. адам; 

3. Табысы ең төменгі күнкөріс деңгейінен төмен ауыл тұрғындары үлесінің 

төмендеуі – 6,5% [2]. 

Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігі Ұлттық статистика 

бюросының көрсеткіштері бойынша Қазақстан Республикасындағы шағын және 

орта кәсіпкерліктер мониторингіне көз шалсақ. 

2021 жылғы қаңтар-наурызда (салыстырмалы бағаларда) 2020 жылғы 

қаңтар-наурызбен салыстырғанда өнім шығарылымы 9%-ға, жұмыспен 

қамтылғандар саны және жұмыс істеп тұрған субъектілер саны 2,6%-ға және 

3,3%-ға сәйкесінше өсті. 

 
Сурет 1. Шағын және орта кәсіпкерлік субъектілері қызметтерінің 

көрсеткіштер құрылымы 
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2021 жылғы қаңтар-наурызда шағын және орта кәсіпкерлік 

субъектілерімен өнім шығарылымы 7632,8 млрд. теңгені құрады. ШОБ 

субъектілерінің жалпы санында дара кәсіпкерлер үлесі 62,8%, шағын 

кәсіпкерліктегі заңды тұлғалар – 21,1%, шаруа немесе фермер қожалықтары – 

15,9%, орта кәсіпкерліктегі заңды тұлғалар – 0,2%-ды құрады [3]. 

Көптеген жылдар бойы ШОБ кәсіпорындары өз клиенттерінің өзгеретін 

мінез-құлқына бейімделе отырып, біртіндеп цифрлық технологияларға көшті. 

Енді пандемия цифрлық технологияға көшу қажеттілігін тездетті, ал ұйымдар 

нарықта клиенттер үшін өзекті және бәсекеге қабілетті болу үшін сандық 

қатысуы керек. 

Қазіргі уақытта Цифрлық технологиялар COVID-19 індетіне байланысты 

кеңінен қолданылады, өйткені пандемия жаңа технологияларды енгізуді 

күшейтуде, технологиялық прогресс әлемді өмір сүру деңгейінен бастап 

жұмысымыздың сипатына дейін өзгертті. 

Шағын және орта бизнес (ШОБ) кәсіпорындары цифрлық 

технологияларды пайдаланған кезде арта түсетін тәуекел туралы айта кеткен 

жөн. Тәуекелдің өсуінің негізгі себебі – бұл инновациялық өнімді шығару ғана 

емес, сонымен қатар осы процесті қаржыландыруды арттыру [4]. Цифрлық 

экономика шеңберінде ШОБ үшін негізгі факторлардың бірі жоғары білікті 

қызметкерлер, сондай-ақ цифрлық платформаларда шағын және орта бизнесті 

жүргізу үшін қажетті уақтылы ақпаратқа қол жеткізу болып табылады. 

Қорытындылай келе, шағын және орта бизнестің дамуы бәсекеге қабiлеттi 

нарық механизмi мен iрi, орта және шағын көлемдi мемлекеттiк реттеудiң 

кешендi синтезi жүзеге асырылатын икемдi аралас экономиканың, әр түрлi 

меншiк нысандарының үйлесiмi мен барабар экономикалық үлгiнiң 

қалыптасуының жаһандық тенденцияларына жауап бередi. Ол экономиканың 

өсу қарқынын, халықты жұмыспен қамту жағдайын, жалпы ұлттық өнімнің 

құрылымы мен сапасын айтарлықтай дәрежеде айқындайтын жетекші 

салалардың бірі болып табылады деп нақты айта аламыз. 
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